L4

DELIBERAZIONE N. 43
&

| S

CITTA’ DI BAGHERIA

PROVINCIA DI PALERMO

Deliberazione della Giunta Municipale

del {3 |< u e/ |ORE_Z?

AL

Oggetto: Nomina referente per adempimenti inerenti la “Fatturazione elettronica”.

INTERVENUTI
Presidente:

Componenti:

FIRMA

Cinque Patrizio

7

SINDACO PRESIDENTE

u%vv (v AN

Atanasio Fabio

Vice Sindaco

—
T eou Nowore

Impegno provvisorio della Spesa
Da parte dell’ufficio Ragioneria
Li,

Dirigente SS.FF.
Impegno definitivo ed attestato di

disponibilita della Ragioneria
Esercizio Cap.

AU

Interv.

Disponibilita €

Li,

Dirigente SS.FF.

Balistreri Rosanna Assessore
Puleo Maria , Assessore {
X \/{Mw«( G \ \;
Tomasello Alessandro >< Assessore
Maggiore Maria Laura Assessore
wn T C:

(\/\*“d? Ora—

Tripoli Vincenzo Luca

/

X

o o

Osservazioni della Segreteria:

Li

Il Segr. G.le

L’ Assessore proponente 11 proponente e relatore della proposta 11 dirigente di Settore 11 Segretario Generale

11 Sindaco - Pres. Con la partecipazione del Segretario Gerrllé'r% Hessi-E ‘o>

intervenuti, dichiara aperta la seduta.

GRETARIO GENERALE

accertato il numero legale degli




LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto il D.L. 24.04.2014 n.66 all’oggetto “ Misure urgenti per la competivita e la giustizia sociale”
convertito in legge glugno 2014, n.89, il quale specifica che, a partire dal 31 Mar.2015, per i comuni
non sara piu possibile ricevere fatture se non in formato elettronico.

Visto che i meccanismi di emissione, conservazione e trasmissione delle fatture elettroniche sono
delineati nel Decreto del Ministero Economia e Finanze MEF n. 55 del 03 Apr. 2013.

- che le attivita che ciascuna amministrazione deve espletare per rispettare le scadenze del 31.03.2015
sono le seguenti:

e Nomina di un referente per la fatturazione, che rappresenta 1’interlocutore istituzionale
nei confronti delle varie strutture del progetto.

e Censimento degli uffici destinatari di fatturazione elettronica con aggiornamento dei
dati presenti sull’indice della Pubblica Amministrazione IPA associando agli uffici
individuati presenti su IPA il servizio di “fatturazione elettronica”.

e Comunicazione ai fornitori dei codici di ufficio assegnati dall’IPA necessari per
indirizzare correttamente la fattura elettronica.

* Integrazione dei sistemi informatici di contabilita per procedere all’integrazione con i
sistemi infrastrutturali del progetto.

RITENUTO quindi, come primo adempimento di procedere alla nomina del referente per la
fatturazione individuandolo nel Capo Settore -Responsabile dell’ Ufficio Ragioneria.

ASSUNTO il parere di regolarita tecnica sotto riportato;
Ad unanimita di voti favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge,

DELIBERA
Di NOMINARE referente per la fatturazione elettronica in ossequio a quanto richiesto per il rispetto

delle disposizioni contenute nel D.L. 24.04.2014 n.66 e del Decreto del MEF n.55 del 03.04.2013: il
Capo Settore pro-tempore- Responsabile dell’Ufficio Ragioneria: Dott.ssa Vincenza GUTTUSO

Pareri tecnici di competenza

Al sensi del D.L. 267 del 18/08/2000 si esprime il parere di regolarita tecnica sulla suddetta
deliberazione:

In merito alla regolarita tecnica f’ﬂ'ﬁ e (ﬁ 1 SEGRETARIO/I , ENERALE
' {) Dott. Eugeriv' ;iless;

Ed inoltre ’)

LA GIUNTA COMUNALE )/

4

Visto il sopradescritto provvedimento.
Considerata 1’urgenza di provvedere in merito;
Con votazione unanime e palese
DICHIARA
la presente deliberazione IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA



?A)

AC ~ff &l 25 [4] 2015 Aeproals feliorscie wltprowcs:
L’Assessore Anziano D II Smdaco

DIONA A f’{‘h E&; Hn -:__;, -‘\f\?a\. L *—‘(,&—*

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal '\? 1 FEB. 2015 , al sensi
dell’art.32, comma 1, della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: www.comune.bagheria.pa.it
— Sez. Albo Pretorio “on line” e vi rimarra per 15 giorni consecutivi, cosi come previsto dall’art.124,
comma 2, del D. L é 000.

Bagheria, li | 0r :

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, ¢ stata pubblicata nel sito internet del Comune di
Bagheria: WWW.comune. bagherla pa 1t- Sez. Albo Pretorio “on line”, per quindici giorni consecutivi:
dal{} 1 FE8, 4010 ' .

Il Segretario Generale L’Incaricato

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3° del T.U. approvato con
D.Lgs. 267/2000. "

A

Bagheria. li ;.00 )79 /
j IL SEGRETARIO GENERALE
o)\ e%“%ﬂ"%ﬁ?‘?z&gmm
/«L
/ \
,/ ¥

e



